
 

 

AREA DIREZIONE GENERALE PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 
 

                                                                                                                                         COPIA 

 

DETERMINAZIONE N.  917  DEL 30/12/2013         

 

OGGETTO: MODIFICA TEMPORANEA DEL CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO A 

TEMPO PARZIALE CON LA SIG.RA ZAMPOLLI SERENA, ISTRUTTORE 

AMMNISTRATIVO CAT. C,  POSIZIONE ECONOMICA C1. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

RICHIAMATE: 

- la determinazione n. 470 del  25/05/2011 con la quale veniva assunta dall’01/06/2011 con 

contratto a tempo indeterminato e a part-time 50% la sig.ra Zampolli Serena, nata a Mantova il 

05/11/1981 in qualità di Istruttore Amministrativo Cat. C p.e. C1, presso l’Ufficio Istruzione e 

Cultura; 

- la delibera G.C. n. 208 del 30/12/2013 con la quale l’ente ha deciso di aumentare 

temporaneamente le ore lavorative da 18 a 32 ore settimanali della dipendente sopra citata per il 

periodo dall’01/01/2014 al 31/12/2014 modificando il rapporto di lavoro da part.time 50% a 

part.time 89%; 

 

RAVVISATA quindi la necessità di provvedere, per i motivi descritti nella delibera G.C. n. 

208/2013, alla modifica temporanea del contratto individuale di lavoro aumentando di 14 ore 

l’orario settimanale della dipendente suddetta; 

 

RILEVATO che tale aumento di ore avviene nel rispetto di tutti i limiti e vincoli normativi, come 

meglio specificato nella delibera di Giunta sopra citata e che la dipendente si è dichiarata 

disponibile all’aumento delle ore lavorative; 

 

Premesso che al momento non è ancora stato deliberato il bilancio di previsione 2014; 

Dato atto che con Decreto del 19 dicembre 2013 il Ministero dell’Interno ha differito al 28/02/2014 il 

termine per l’approvazione del bilancio di previsione anno 2014; 

Ritenuto, pertanto, sussistere la fattispecie di cui all’art. 163 comma 3 del D.L.gs. n. 267 del 

18/08/2000 e quindi di dover agire in esercizio provvisorio; 

 

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 212 del 30/12/2013, immediatamente eseguibile, con la 

quale vengono assegnate in via provvisoria le risorse ai responsabili di servizio in attesa 

dell’approvazione del Bilancio 2014; 

 

VISTI: 

- i C.C.N.L. Comparto Regioni enti locali; 

- il TU delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 

267 del 18/08/2000 ed in particolare: 

- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 

- l’art. 151, comma 4, (copertura finanziaria) 

- l’art. 153, comma 5, (regolarità contabile) 

- l’art. 183 che detta norme in materia di impegno di spesa; 



 

 

- il decreto Sindacale n. 13 del 17/12/2013 prot 30680 di nonima di vice segretario comunale 

e di attribuzione temporanea di posizione organizzativa art. 107 e 109 D.L.vo 267 del 

18/08/2000; 

D E T E R M I N A 

 

1) Di incaricare temporaneamente, per il motivo citato in premessa, la sig.ra ZAMPOLLI 

SERENA, sopra meglio generalizzata, a svolgere le proprie mansioni per 32 ore settimanali 

(part-time 89%), integrando il contratto a tempo parziale di tipo verticale n. 01 stipulato in 

data 01/06/2011, con  decorrenza 01/01/2014 e fino al 31/12/2014 e variando quindi 

l’articolazione delle ore settimanali di lavoro su 6 giorni lavorativi come segue: 

- dal lunedì al  venerdì  per  6 ore giornaliere e il sabato per 2 ore  (totale 32 ore settimanali); 

 

2) di aumentare proporzionalmente, il trattamento economico annuo, anche accessorio, della 

stessa dipendente con decorrenza 01/01/2014; 

 

3) di fare riferimento per ogni aspetto del nuovo rapporto di lavoro a quanto stabilito dalla 

normativa e dai contratti collettivi nazionali vigenti; 

 

4) di fare fronte alla maggiore spesa complessiva di €  12.690,34 nel seguente modo: 

- € 9.352,92 per oneri diretti e € 2.542,42 per oneri riflessi tutti all’int. 1050201 “Personale” 

del bilancio 2014 in corso di formazione; 

- € 795,00 all’intervento 1050207 “IRAP” del bilancio 2014 in corso di formazione.  

 

5) di trasmettere, per opportuna conoscenza, copia della presente determinazione 

all’interessata e al Responsabile del Servizio di assegnazione della stessa. 

 

     
PER IL RESPONSABILE DELL’AREA    

DIREZIONE GENERALE –PROGRAMMAZIONE 

 E   CONTROLLO  

            F.to  (dott. Zanetti Luca) 

 

 

Visto di regolarità contabile –  art. 151  - comma 4 T.U. n. 267 del 18/08/2000; 

 

Si  attesta che l’impegno è  provvisto della relativa copertura finanziaria. 

 

Li’  30/12/2013 
                                                                                          IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 

                                                                                            F.to (CARRA Rag. Daniela)  

 

Per copia conforme all’originale. 

Lì  30/12/2013 

       
PER  IL RESPONSABILE DELL’AREA  

DIREZIONE GENERALE –PROGRAMMAZIONE 

 E   CONTROLLO –GESTIONE RISORSE  UMANE  

                    (Cinetti Rag. Cinzia) 


